2023年 10月吉日

第 13 回宮城医療安全研究会開催のご案内

 拝啓 初秋の候、ますます、御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを

いただき、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび宮城県内医療機関の医療安全の普及を目的に、第 13回宮城医療安全研究会を開催

することとなりました。

医療安全に関する事例検討、講演を通じて、日々の活動の一助になれば幸いでございます。

皆様のご参加をお待ち申し上げます。

敬具

記

日  時 ： 2023年 11月 17日（金） 18:15～ 20:30

会  場 ： ＴＫＰガーデンシティ仙台西口 ホール８Ｂ

参 加 費： ５００円

≪ プログラム ≫

１８：１５  ご挨拶   東北医科薬科大学病院 手塚則明 先生

  一般講演 「 薬剤曝露対策製品 『ケモセーフロック』ご紹介」 テルモ㈱

１８：３０  事例紹介（３例） 司会：東北大学病院 薬剤部長 赤坂 和俊 先生

       事例１「東北大学病院における副作用収集・報告の取組み」

東北大学病院 薬剤部 医薬品安全管理室 大柳 元 先生

        事例２「当院のおけるインシデント・アクシデント事例について」

石巻赤十字病院 薬剤部長 西 和哉 先生

       事例３「保険薬局における医療安全対策について」

アイン薬局 台原店 鈴木 大希 先生

１９：３０  特別講演  座長：手塚 則明 先生（東北医科薬科大学病院）

        「医薬品安全に関する現状と課題」

        講師：渡邉 幸子 先生

（白岡中央総合病院  医療安全管理課長 ）

★共催：宮城医療安全研究会 宮城県看護協会 宮城県病院薬剤師会 宮城県薬剤師会 宮城県歯科医師会

宮城県放射線技師会 宮城県栄養士会  宮城県臨床工学技士会 テルモ株式会社

後援：宮城県医師会・宮城県臨床検査技師会

※ 当研究会は、日本医師会生涯教育講座認定（2単位）日病薬病院薬学認定薬剤師制度 認定領域：Ⅳ－1 １単位、

日本薬剤師研修センター集合研修認定（1 単位）（研修単位が必要な方は、終了後ご申請をお願いいたします。）

宮城県栄養士会生涯学習認定(1 単位）日本放射線技師会生涯学習ポイント（２単位）を申請中です。

（WEB 形式に変更の場合は変更になる可能性もございます）

「第 13 回宮城医療安全研究会」

※お申込・お問い合わせは、題名「宮城安全研」として

ご施設名・部署名・ご参加者氏名・メールアドレス・お電話番号を明記の上

テルモ（株）東北支店 事務局 担当：長井までお願いします。

E-Mail：uketuke-tohoku@terumo.co.jp

ＴＫＰガーデンシティ仙台西口 ホール８Ｂ

〒980-6105 仙台市青葉区中央 1丁目 3番 1号 TEL：022-714-8101 FAX：022-224-8806

【個人情報の取扱いについて】

個人情報については，下記及び弊社 Web サイトに掲載している個人情報保護方針に基づいて取扱います。

① 個人情報は，セミナーに関する連絡以外の用途には使用いたしません。

② 連絡先：仙台市若林区新寺 1 丁目 3 番 45 号 AI.Premium3Ｆ

テルモ株式会社東北支店 エリアマネージャー 西嶋克基

PC21-0327

mailto:uketuke-tohoku@terumo.co.jp